
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00731781- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

            El pedido presentado por la Escuela de Letras solicitando la designación de Ayudantxs Alumnxs, por concurso
y ad-honorem, en diferentes cátedras; y

 

CONSIDERANDO:

            Que la Dirección de la Escuela de Letras eleva la solicitud de designación de ayudantxs alumnxs para
diferentes cátedras.

            Que se adjuntaron las actas de selección donde el Jurado elaboró el orden de mérito de acuerdo a lo
establecido en la Ordenanza Nº 4/2002 del Honorable Consejo Directivo.

            Que las mismas fueron aprobadas en sesión del Consejo de la Escuela de fecha 01 de Septiembre 2022.

            Que la Secretaría Académica remitió las actuaciones sin formular observaciones.

            Que en el día de la fecha se aprobó el despacho de comisión de vigilancia y reglamento por unanimidad.

Por ello;

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

 

ARTICULO 1º DESIGNAR a lxs ayudantxs alumnxs de la Escuela de Letras, que se detallan a continuación, por
concurso y ad honorem,  a partir del 01 de Septiembre  de 2022 y por el término reglamentario de 2 años.

 

TEORÍA LITERARIA
1) Reznichenco, Tomás DNI: 43232055



2) Capitaine, Florencia DNI: 44739975

GRAMÁTICA I

1) Senia, Keila DNI: 41828670

2) García, Candela Alejandra DNI: 37134297

3) Alonso, Camila DNI: 38503178

LINGÜÍSTICA II

1) Bulacio Martínez, Sol Luna DNI: 41264958

2) Castro Bonzano Pilar DNI: 41.734.247

3) Vaquero María Luz DNI: 41956964

4) Nieto Velasco Lucas Manuel DNI: 39496822

5) Gallego Vega Agustina María DNI: 43608743

LITERATURA DE HABLA

FRANCESA

1) Sarabia María Florencia DNI: 33223426EX

2) Rivas Florencia DNI: 36139506
3) García Pepellin María Emilia DNI: 32221273
4) Pagés Reimon Francisco DNI: 42051963
5) Jarovsky Julieta DNI: 42160863
6) López D’Angelo Eliana DNI: 33.612.224
7) Brito Fanny Rebeca DNI: 39988838
8) López, Mónica Johana DNI: 36239913
9) Reynoso María José DNI: 41938232
10) Nuñez Juan Pablo DNI: 39396151

LITERATURA LATINOAMERICANA II

1) Chiesa Valentina DNI: 41018313
2) Siac Tomas DNI: 42692164
3) Sarabia María Florencia DNI: 33223426
4) Reznichenco Tomás DNI: 43232055

TEORÍA DE LOS DISCURSOS
SOCIALES I

1) Palacios Rocío Belén DNI: 39447188
2) Molina Constanza DNI: 41.827.490

SEMINARIO DE ENSEÑANZA DE
LA LENGUA II

Marciszack Érika DNI: 42.304.188

LITERATURA ITALIANA López, Alfonsina DNI 42.584.012

LITERATURA DE HABLA
INGLESA

1) Timossi, Gabriela Magdalena DNI:40403439
2) Bravo Pereyra María Agostina DNI: 36358093
3) Manfredi, Ignacio Jorge DNI: 40802631
4) Rivas Florencia DNI: 36139506
5) Barbeito Ottonello Ana Trinidad DNI: 41028953

6) Gutierrez Romina DNI: 38419089
7) López, Mónica Johana DNI:36239913

TEORÍA DE LOS DISCURSOS
SOCIALES II

López Arzuaga Mateo Ernesto DNI:
38413717

HERMENÉUTICA
1) López Arzuaga Mateo Ernesto DNI:38413717
2) Fantin Lucas Mariano DNI: 38091522

Letras Clásicas

 

GRAMÁTICA SUPERIOR
CASTELLANA

1) Molinero Sabrina DNI: 43926602
2) Quinteros Azul Denis DNI: 44.193.784



MITO Y RELIGIÓN EN GRECIA Y
ROMA

Vélez, Emiliano DNI: 34808089

ESTÉTICA CLÁSICA Y MEDIEVAL Almada Gabriela Ivanna DNI: 25267215

 
ARTÍCULO 2º: Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando vayan acompañadas por
la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes a un Ayudantx Alumnx durante el período
reglamentario.

ARTÍCULO 3 °: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN SESIÓN EN LA SALA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECINUEVE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL
VEINTIDÓS

ct

 


	numero_documento: RHCD-2022-403-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 22 de Septiembre de 2022
		2022-09-22T14:29:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-22T21:25:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-22T21:26:02-0300
	GDE UNC




